31/08/2023, 12:27 SEI/TRF1 - 18905537 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20443542&infra_siste… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS

EDITAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE
RESERVA DE ESTÁGIO REMUNERADO

A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO AMAZONAS, com registro do CNPJ/MF n. 05.419.225/0001-09 e sede
na Av. André Araújo, 60, São Francisco, Manaus - AM, neste ato representado pelo Diretor
da Secretaria Administrativa, Dr. Edson Souza e Silva, com base nas competências que lhe
foram delegadas através da Portaria SJAM DIREF n. 75/2022- 16130392, pela Juíza
Federal Diretora do Foro e Corregedora Permanente dos Assuntos Auxiliares da Seção
Judiciária do Estado do Amazonas, em conformidade com o que disciplina a Lei n. 11.788,
de 25/09/2008 e a Resolução n. 208, de 09/10/2012, do Conselho da Justiça Federal,
RESOLVE, HOMOLOGAR o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA DE ESTÁGIO
REMUNERADO PARA ESTUDANTES DOS CURSOS DE DIREITO,
ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, COMUNICAÇÃO SOCIAL –
JORNALISMO OU RELAÇÕES PÚBLICAS, LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA e
MATEMÁTICA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO AMAZONAS, realizado pelo Agente de Integração Universidade Patativa do Assaré
(UPA), nos termos do Contrato n. 09/2022 (doc. 15479112), conforme o Edital de Abertura
(doc. 18485470) e Resultados das Provas Objetivas na Sede da Seccional em Manaus
-18895695 e Subseção Judiciária de Tabatinga - 18895722, constantes nos autos do
Processo Administrativo SEI nº 0003499-71.2023.4.01.8002.

PUBLIQUE-SE.

Manaus/AM, 31 de agosto de 2023.

EDSON SOUZA E SILVA
Diretor de Secretaria Administrativa - SECAD-AM

Documento assinado eletronicamente por Edson Souza e Silva, Diretor(a) de
Secretaria Administrativa, em 31/08/2023, às 12:37 (horário de Brasília), conforme
art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

31/08/2023, 12:27 SEI/TRF1 - 18905537 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20443542&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 18905537 e o
código CRC F5986E05.

Avenida André Araújo, 25 - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.trf1.jus.br/sjam/

0003499-71.2023.4.01.8002 18905537v2

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA GRADUAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO NA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS - AM

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO CÓDIGO: ADM
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º JESSICA MIRIAN SAMPAIO LAVES ADM 30/11/1986 29.00 58.00

2º JAINNY SILVA DO NASCIMENTO ADM 05/04/1995 25.00 50.00

3º CLARA BEATRIZ LICOR CORRÊA ADM 13/12/2003 25.00 50.00

4º ALINA MACEDO ARAUJO ADM 31/07/1998 24.00 48.00

5º ADRYAN DAVID FIRMINO DA SILVA ADM 18/11/2001 24.00 48.00

6º LAURIANE HENRIQUE VIANA ADM 26/06/2003 22.00 44.00

7º PRISCYLA INACIO OLIVEIRA ADM 14/01/2004 22.00 44.00

8º ANDRÉ CHAVES JOVINAPE ADM 25/06/2000 21.00 42.00

9º ELIANNE MARTINS DE ARAÚJO ADM 04/03/2000 20.00 40.00

10º DÉBORA DA SILVA PEREIRA ADM 03/04/2002 20.00 40.00

11º RAYNA VASCONCELOS DOS SANTOS ADM 12/04/2003 19.00 38.00

12º DELTON FONSECA DE OLIVEIRA ADM 23/01/2002 18.00 36.00

13º BEATRIZ LIMA ADM 02/04/1998 17.00 34.00

TOTAL: 13

TOTAL GERAL: 13

28/08/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS-AM

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS CÓDIGO: CC
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º NAIGUEL MOLDES PEREIRA CC 09/12/1995 27.00 54.00

2º KRISLLEN MARIA FERREIRA DE ANDRADE CC 11/10/2002 27.00 54.00

3º CARLOS ALBERTO VIANA CORREA JUNIOR CC 09/02/1989 26.00 52.00

4º ANDREA CAROLINA DA ROCHA AMARAL CC 18/06/2001 25.00 50.00

5º MILENA PASSARINHO DE SOUSA CC 12/01/2003 25.00 50.00

6º IULY YASMIM SILVA RIBEIRO CC 10/08/1996 24.00 48.00

7º EDMILSON RAMOS TORRES CC 11/01/1998 23.00 46.00

8º AKÁRITA DE JESUS BRAGA CC 13/02/2003 19.00 38.00

TOTAL: 8

TOTAL GERAL: 8

28/08/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA GRADUAÇÃO EM
COMUNICAÇÃO SOCIAL-JORNALISMO/RELAÇÕES PÚBLICAS NA SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO AMAZONAS-AM

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO OU RELAÇÕES PÚBLICAS CÓDIGO: CS-J-RP
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º LOHANA FERNANDES DA ROCHA CS-J-RP 10/09/1991 23.00 46.00

2º MARCELA VITORIA BARROZO DA COSTA CS-J-RP 15/09/2004 18.00 36.00

3º JULIANA MELO DAMASCENO CS-J-RP 21/10/2001 17.00 34.00

TOTAL: 3

TOTAL GERAL: 3

28/08/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA GRADUAÇÃO EM
DIREITO NA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS-AM

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: GRADUAÇÃO EM DIREITO CÓDIGO: DIR
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º ERIC GABRIEL DE SOUSA DIR 29/05/1996 29.00 58.00

2º MARCELY PINTO DA SILVA DIR 02/11/1998 29.00 58.00

3º JOÃO GUILHERME GUERRA PACÍFICO DIR 25/06/2002 29.00 58.00

4º VERÔNICA DE ALCÂNTARA MARTINS DIR 27/09/2003 29.00 58.00

5º EVELINE FARIAS DE CASTRO PINTO DIR 10/03/1992 28.00 56.00

6º ESTER GUIMARÃES MARTINS DIR 19/06/2000 28.00 56.00

7º MARIA LUÍSA COELHO AZEVEDO DIR 29/05/2003 28.00 56.00

8º ANA CLAUDIA PESSOA LOPES FRAZÃO DIR 01/06/2003 28.00 56.00

9º HENRIQUE GABRIEL DOS SANTOS MAFRA DIR 12/04/2004 28.00 56.00

10º ALCILENE RODRIGUES DOS SANTOS DIR 28/12/1986 27.00 54.00

11º JOSE RODHRIGO ALVES DE SENA LIMA DIR 27/02/1998 27.00 54.00

12º FELIPH KEVIN GONÇALVES MOTA DIR 23/02/1999 27.00 54.00

13º BRENO RUBIN FIGUEIREDO DIR 28/11/2001 27.00 54.00

14º VINICIUS GONCALVES NASSERALA DIR 28/04/2004 27.00 54.00

15º LEONARDO DE SOUZA SIQUEIRA DIR 28/07/1998 26.00 52.00

16º JOÃO MATEUS RÊGO SÁ DIR 17/05/1999 26.00 52.00

17º RENAN JACOB ALENCAR DIR 22/09/1999 26.00 52.00

18º DANIEL NEGREIROS DA SILVA DIR 23/07/2000 26.00 52.00

19º GABRIEL HENRIQUE PINHEIRO ANDION DIR 21/12/2000 26.00 52.00

20º JULIANA RODRIGUES CANELLAS DIR 19/10/2001 26.00 52.00

21º CAMILLE MENDONÇA DA SILVA DIR 23/08/2002 26.00 52.00

22º BÁRBARA KAMILLY DA SILVA ALMEIDA DIR 03/04/2003 26.00 52.00

23º HENRIQUE ROMANY SANTOS E SANTOS DIR 10/07/2003 26.00 52.00

24º HELENA DA SILVA RODRIGUES DIR 04/08/2003 26.00 52.00

25º ANA CAROLINA DA SILVA DE ARAUJO DIR 14/08/2003 26.00 52.00

26º BEATRIZ SANTANA SAMPAIO MOURA DIR 22/12/2003 26.00 52.00

27º EVELY VITÓRIA BERNARDO DE MELO DIR 28/09/2004 26.00 52.00

28º JULIA TEREZA NATIVIDADE LIRA LISBOA DIR 03/10/2004 26.00 52.00

29º ARLINDO NASCIMENTO DE SALES DIR 05/06/1986 25.00 50.00

30º HOTLEY DA SILVA FALCÃO DIR 20/02/1997 25.00 50.00

31º ADRIELLE SOUZA DA COSTA DIR 27/07/1997 25.00 50.00

32º RODRIGO PAZ DA  ENCARNAÇÃO DIR 30/09/1997 25.00 50.00

33º LUAN DOS SANTOS VALENTE DIR 02/06/1999 25.00 50.00

34º JOABE CORDEIRO DA ROCHA DIR 03/02/2000 25.00 50.00

35º BEATRIZ EUDÓXIA DOS SANTOS SANTANA DIR 06/01/2001 25.00 50.00

36º JENNIFER BENTES DA COSTA DIR 10/04/2001 25.00 50.00

37º MAIDA YASMIN ANDRADE DE ALMEIDA DIR 03/08/2001 25.00 50.00

38º RAIAN LOUREIRO MESQUITA DIR 08/06/2002 25.00 50.00

39º CIBELE FONTENELE DOS SANTOS DIR 13/10/2002 25.00 50.00

40º GABRIEL SOARES DA CRUZ CASSIMIRO DIR 21/11/2002 25.00 50.00

41º YASMIM FUJIMOTO GORDIANO DIR 21/06/2004 25.00 50.00

42º WILLIANA MIRANDA GIRALDO DIR 07/02/1994 24.00 48.00

43º NATHALLY BEZERRA ARAUJO DIR 06/08/1995 24.00 48.00

44º DEMÉTRIUS NICHOLAS RODRIGUES VASCONCELOS DIR 10/01/1997 24.00 48.00

45º DENNYS DEMERSON SILVA MONTEIRO DIR 16/03/1999 24.00 48.00

46º BRUNA ELLEN RIBEIRO BEZERRA DIR 22/08/2001 24.00 48.00

47º MATHEUS SENNA DA SILVA DIR 03/05/2002 24.00 48.00

48º JOÃO VINÍCIO PEDROSO ALMEIDA DIR 08/11/2002 24.00 48.00

49º JAMILLY DE BRAGA RODRIGUES MARICAUA DIR 31/01/2003 24.00 48.00

50º JÚLIA FERREIRA NOGUEIRA DIR 03/03/2003 24.00 48.00

51º KAYK DE FREITAS BEZERRA DIR 04/03/2003 24.00 48.00

52º WALLISON MILTON VENÂNCIO REZENDE DIR 21/03/2003 24.00 48.00

53º MANUELLA CRISTINA BAIA DA SILVA DIR 16/09/2003 24.00 48.00

54º JÚLIA VICTÓRIA COSTA DE SIQUEIRA DIR 15/10/2003 24.00 48.00

55º ANA CAROLINE NASCIMENTO   SEHN DIR 21/11/2003 24.00 48.00

56º GUILHERME PAZ BABA DIR 29/11/2003 24.00 48.00

28/08/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 2

57º NICKELLEN AISHA DE MENEZES PINHEIRO DIR 25/04/2004 24.00 48.00

58º KELLY GONCALVES LIMA DIR 02/02/1995 23.00 46.00

59º ISRAEL DE JESUS BRAGA DIR 07/10/1999 23.00 46.00

60º KEITHYENE MENDES AMAZONAS DIR 21/01/2001 23.00 46.00

61º IONE MOREIRA SANTOS DIR 06/03/2001 23.00 46.00

62º LARA BEATRIZ BELÉM OLIVEIRA DIR 08/10/2001 23.00 46.00

63º JULIANA VICTORIA ARAÚJO DE AMORIM DIR 21/11/2002 23.00 46.00

64º ROBSON CHRISTIANO LOBATO CAMPELO JÚNIOR DIR 03/04/2003 23.00 46.00

65º ULISSES CORDEIRO MAQUINE DIR 12/02/2004 23.00 46.00

66º FERNANDA DOS SANTOS PINTO DIR 20/11/1983 22.00 44.00

67º JADSON ADRIANO DA SILVA LIMA DIR 08/04/1990 22.00 44.00

68º BEATRIZ DA SILVA GOMES DIR 14/08/1998 22.00 44.00

69º CARINA LARISSA DA SILVA LIMA DIR 13/03/2000 22.00 44.00

70º SULYANNE FELISBERTO AMORIM DIR 14/11/2000 22.00 44.00

71º ELIONARDO GONCALVES DA SILVA DIR 10/07/2001 22.00 44.00

72º MARIA RITA RODRIGUES FREIRE DIR 21/09/2001 22.00 44.00

73º RUAN PUCAS GUIMARAES DIR 10/04/2002 22.00 44.00

74º JEFFERSON GONZAGA GALDINO DIR 26/03/2003 22.00 44.00

75º ANA LUIZA ASSUNÇÃO DOS SANTOS DIR 11/05/2004 22.00 44.00

76º FÁBIO RODRIGUES MARQUES FILHO DIR 12/05/2004 22.00 44.00

77º GIOVANA OLIVEIRA DE QUEIROZ LARRAT DIR 17/08/2004 22.00 44.00

78º JANDERLANE NOGUEIRA REIS DIR 25/11/1986 21.00 42.00

79º VANESSA GONÇALVES LIMA DIR 19/03/1987 21.00 42.00

80º LUANA MARIA SOARES NUNES DIR 17/09/1991 21.00 42.00

81º CRISTIANE SIQUEIRA LINHARES DIR 24/06/1992 21.00 42.00

82º INGRIDD NOWICK DA SILVA LOPES DIR 18/09/1994 21.00 42.00

83º MÔNICA TAVARES DA SILVA DIR 13/10/1996 21.00 42.00

84º FRANÇOYNE MARTINS DE SOUZA DIR 26/11/1996 21.00 42.00

85º WIGLIANE AMORIM CARVALHO DIR 11/03/2000 21.00 42.00

86º NATHALIE SOUZA SANTOS DIR 05/04/2000 21.00 42.00

87º TRISTAN SAMUEL GALIZA SILVA DIR 04/11/2000 21.00 42.00

88º VITORIA SANTOS DA SILVA DIR 15/10/2001 21.00 42.00

89º CLÁUDIA MARTINS DA SILVA DIR 18/11/1990 20.00 40.00

90º PATRÍCIA NASCIMENTO DA SILVA DIR 16/04/1994 20.00 40.00

91º LUIZ GABRIEL CHACON OLIVEIRA LOUREIRO DIR 04/01/2002 20.00 40.00

92º HADASSA PAIVA PINHEIRO DIR 08/03/2003 20.00 40.00

93º ALESSANDRO SARMENTO RODRIGUES DIR 08/03/1974 19.00 38.00

94º VONERA FONSECA DA CRUZ DIR 18/09/1986 19.00 38.00

95º ALBERTO DE OLIVEIRA PIMENTEL NETO DIR 13/10/2000 19.00 38.00

96º ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA FERREIRA SILVA DIR 19/01/2003 19.00 38.00

97º CASSIA CAROLINE JESUS DA CRUZ DIR 20/07/2004 19.00 38.00

98º BENEDITO FROTA FERREIRA JÚNIOR DIR 14/08/1991 18.00 36.00

99º MARIA LUIZA BASTOS MOURA DIR 05/01/2004 18.00 36.00

100º ROSANGELA GOMES PEREIRA DE MELO DIR 05/02/1982 17.00 34.00

101º PAULA FERNANDA CARDOSO MAFRA DIR 15/12/1997 17.00 34.00

102º INARALY OLIVEIRA SERRAO DIR 15/02/1999 17.00 34.00

103º SANDRA SILVA POCIANO DIR 15/02/2000 17.00 34.00

104º JOÃO MATHEUS RAMOS MENDES DIR 01/05/2004 17.00 34.00

TOTAL: 104

TOTAL GERAL: 104

28/08/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 2 de 2

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA GRADUAÇÃO EM
DIREITO NA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS-AM

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

VAGA: GRADUAÇÃO EM DIREITO CÓDIGO: DIR
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º JOÃO VINÍCIO PEDROSO ALMEIDA DIR 08/11/2002 24.00 48.00

TOTAL: 1

TOTAL GERAL: 1

28/08/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA GRADUAÇÃO EM
DIREITO NA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS-AM

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL - COTAS RACIAIS

VAGA: GRADUAÇÃO EM DIREITO CÓDIGO: DIR
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º HENRIQUE GABRIEL DOS SANTOS MAFRA DIR 12/04/2004 28.00 56.00

2º JENNIFER BENTES DA COSTA DIR 10/04/2001 25.00 50.00

3º MAIDA YASMIN ANDRADE DE ALMEIDA DIR 03/08/2001 25.00 50.00

4º KEITHYENE MENDES AMAZONAS DIR 21/01/2001 23.00 46.00

5º MÔNICA TAVARES DA SILVA DIR 13/10/1996 21.00 42.00

6º JOÃO MATHEUS RAMOS MENDES DIR 01/05/2004 17.00 34.00

TOTAL: 6

TOTAL GERAL: 6

28/08/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA GRADUAÇÃO NA
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE TABATINGA - AM

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: TODOS OS CURSOS

ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º ANA VILMA SANTANA MUNHOZ DIR-T 22/08/1978 28.00 56.00

2º LUCAS GABRIEL BARBOSA BEZERRA L-LP-T 24/02/2003 23.00 46.00

3º AYRTON JUNIOR RODRIGUES REIS L-LP-T 25/05/2004 23.00 46.00

4º EDUARDO SALDANHA RABELO MAT-T 02/04/2005 23.00 46.00

5º ELAINE STEFFANY DE SOUZA FEITOZA ADM-T 12/05/1994 22.00 44.00

6º RONALD LOPES DE ALMEIDA L-LP-T 18/06/2003 22.00 44.00

7º CLAUDIA JOSYANE BARROZO TAVARES DE SOUZA CC-T 05/10/1982 21.00 42.00

8º ALESANDRA DOMINGOS AREVALO CC-T 06/06/1993 19.00 38.00

   9º SHELDA JEAN LARANJA L-LP-T 26/09/2002 18.00 36.00

   10º BRUNA LEANDRO MACÁRIO L-LP-T 28/10/1999 17.00 34.00

TOTAL GERAL: 10